

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	037/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 3.713.032,50 (três milhões, setecentos e treze mil, trinta e dois reais e cinquenta centavos)

PREÂMBULO

Aos 15 de Maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

VORTEX EMPREENDIMENTOS E INFRAESTRUTURA LTDA 41.922.844/0001-77						
Total de Itens: 8 Valor Total: R\$ 3.713.032,50 (três milhões, setecentos e treze mil, trinta e dois reais e cinquenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	65165 - Locação de Escavadeira Hidráulica (1.200m³, 150HP)	SERVIÇO	HORAS	1.500	R\$ 394,33	R\$ 591.495,00
2	46513 - Locação de Rolo Compactador (CA 25, 120CV)	SERVIÇO	HORAS	1.500	R\$ 472,08	R\$ 708.120,00
3	16515 - Locação de Pá Carregadeira (150HP, 1.50m³)	SERVIÇO	HORAS	1.500	R\$ 307,69	R\$ 461.535,00
4	71551 - Locação de Motoniveladora (190CV, lâmina 3.70m)	SERVIÇO	HORAS	1.500	R\$ 367,10	R\$ 550.650,00
5	41185 - Locação de Retroescavadeira (88HP, 4x4, caçamba 1m³/0.28m³)	SERVIÇO	HORAS	1.500	R\$ 222,03	R\$ 333.045,00
6	16215 - Locação de Caminhão Basculante Traçado (250CV, 23.000kg, 12m³)	SERVIÇO	HORAS	750	R\$ 543,09	R\$ 407.317,50
7	16512 - Locação de Caminhão Basculante Toco (160CV, 10.500kg, 5m³)	SERVIÇO	HORAS	750	R\$ 481,16	R\$ 360.870,00
8	15158 - Locação de Caminhão Munck (177CV, 12.000kg, guindaste 12m)	SERVIÇO	HORAS	750	R\$ 400,00	R\$ 300.000,00
Total Geral					R\$ 3.713.032,50	

Barão de Grajaú - MA, 15 de maio de 2025

Manoel do Carmo Aires
Autoridade Competente